
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

Об утверждении составов 
Аттестационной комиссии по 
аттестации на соответствие должности 
руководителя образовательной 
организации, подведомственной 
Департаменту образования и науки 
города Москвы

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и сроках проведения 
аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных Департаменту 
образования города Москвы, утвержденным приказом Департамента образования 
города Москвы от 11 августа 2016 г. №1014, Положением о Департаменте 
образования города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы 
от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП,

приказываю:

1. Утвердить составы Аттестационной комиссии по аттестации на соответствие 
должности руководителя образовательной организации, подведомственной 
Департаменту образования и науки города Москвы, заседания которых будут 
проходить в период с 28 июля 2020 г. по 18 августа 2020 г., согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования города Москвы 
«Московский центр развития кадрового потенциала образования» обеспечить 
информационно-аналитическое и организационно-техническое сопровождение 
деятельности Аттестационной комиссии на соответствие должности руководителя 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования и 
науки города Москвы.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

П Р И К А З

руководителя Департамента образования и navi

Руководитель В Е Р Н

Разослать: заместителям руководителя ДОНМ, упр

К О П И
RFPM



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки 
города Москвы ПО С?
от « 76  » UЮЛ 2020г. №

Составы Аттестационной комиссии 
по аттестации на соответствие должности руководителя 

образовательной организации, подведомственной Департаменту 
образования и науки города Москвы

Состав 1 (на 28 июля в 10.00)

Тарасенко 
Юрий Владимирович

Тырсин
Денис Геннадьевич

Мотуренко 
Наталья Витальевна

Алексейчева 
Елена Юрьевна

Белоусова 
Ольга Андреевна

Веревочкин
Владимир
Владимирович

Глотова
Ирина Борисовна

управления
руководящих
автономного
учреждения

Г орбун
Сергей Владимирович

Сопредседатели комиссии:
Начальник Правового управления
Департамента образования и науки города 
Москвы
Начальник управления координации и 
планирования Департамента образования и 
науки города Москвы 

Ответственный секретарь:
Заместитель начальника 
сопровождения аттестации 
кадров Г осударственного 
образовательного
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового потенциала 
образования»

Члены комиссии:
Член Городского экспертно-консультативного 
совета родительской общественности при 
Департаменте образования и науки города 
Москвы (по согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1998»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1793 имени Героя 
Советского Союза А.К. Новикова»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1636 «НИКА»
Заместитель председателя Московской 
городской организации профсоюза



2

9. Егоров
Сергей Сергеевич

10. Казакова
Инна Владимировна

11. Лазутова
Мария Николаевна

12. Пушкин 
Павел Павлович

13. Рытиков 
Валентин Павлович

14. Силиванова 
Ксения Викторовна

15. Тиунова 
Виктория Викторовна

работников народного образования и науки 
Российской Федерации (по согласованию) 
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2200»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2127»
Председатель Комиссии по образованию, 
науке и культуре Общественной палаты 
города Москвы (по согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1552»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1504»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 17»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1231 имени
В.Д. Поленова»



Состав 2 (на 28 июля в 12.00)

2 .

3.

5.

6.

7.

8.

9.

Тверской 
Александр Сергеевич

Паршина
Екатерина
Александровна

Боровик 
Марина Анатольевна

Аверчинкова 
Ольга Евгеньевна

Алферов
Андрей Николаевич

Ариончик
Александр
Александрович

Горбун
Сергей Владимирович

Гусейнова 
Иннара Алиевна

Львова
Елена Васильевна

Сопредседатели комиссии:
Начальник управления координации научных 
исследований Департамента образования и 
науки города Москвы
Начальник управления по развитию 
государственно-общественного управления и 
связей с общественностью Департамента 
образования и науки города Москвы 

Ответственный секретарь:
Начальник управления сопровождения 
аттестации руководящих кадров
Г осударственного автономного
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 
«Московский центр развития кадрового 
потенциала образования»
Члены комиссии:
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1357 «На Братиславской»
Заместитель председателя Общественного 
совета при Департаменте образования и науки 
города Москвы (по согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
профессионального образовательного
учреждения города Москвы «Московский 
колледж архитектуры и градостроительства» 
Заместитель председателя Московской 
городской организации профсоюза работников 
народного образования и науки Российской 
Федерации (по согласованию)
Член Общественного совета при Департаменте 
образования и науки города Москвы, проректор 
по учебной и научной работе Федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Московский 
государственный лингвистический
университет» (по согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа имени В.В. Маяковского»



4

10. Маслова
Ирина Николаевна

11. Мясникова 
Людмила 
Александровна

12. Огородникова 
Наталья Владимировна

13. Попова
Елена Михайловна

14. Северинец
Павел Александрович

15. Ткаченко
Евгения Александровна

Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1245»
Председатель Г ородского экспертно­
консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте образования 
и науки города Москвы (по согласованию) 
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 827»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2090 имени Г ероя 
Советского Союза Л.Х. Паперника»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 444»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1389»



5

Состав 3 (на 4 августа в 10.00)

Сопредседатели комиссии:
Тарасенко Начальник Правового управления
Юрий Владимирович Департамента образования и науки города

Москвы
Паршина Начальник управления по развитию
Екатерина Александровна государственно-общественного управления

и связей с общественностью Департамента 
образования и науки города Москвы 

Ответственный секретарь:
Боровик
Марина Анатольевна

4. Алексейчева 
Елена Юрьевна

Быстрова
Светлана Сергеевна

Г алузина 
Ольга Алексеевна

Г орбун
Сергей Владимирович

8. Казакова
Инна Владимировна

9. Костин 
Александр 
Александрович

экспертно­
родительской
Департаменте

Начальник управления сопровождения 
аттестации руководящих кадров
Г осударственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового потенциала 
образования»

Члены комиссии:
Член Г ородского
консультативного совета 
общественности при 
образования и науки города Москвы (по 
согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 618»
Член Г ородского экспертно­
консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте 
образования и науки города Москвы (по 
согласованию)
Заместитель председателя Московской 
городской организации профсоюза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации (по согласованию) 
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2127»
Член Г ородского экспертно­
консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте 
образования и науки города Москвы (по 
согласованию)



6

10. Лазутова
Мария Николаевна

11. Львова
Елена Васильевна

12. Рытиков 
Валентин Павлович

13. Тиунова 
Виктория Викторовна

14. Тихонов
Валерий Анатольевич

Председатель Комиссии по образованию, 
науке и культуре Общественной палаты 
города Москвы (по согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа имени В.В. Маяковского» 
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1504»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1231 имени 
В.Д. Поленова»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа в Капотне»



Состав 4 (на 4 августа в 12.00)

8.

Новокрещенов 
Илья Владимирович

Нилова
Вера Андреевна

Мотуренко 
Наталья Витальевна

Аверчинкова 
Ольга Евгеньевна

Алферов
Андрей Николаевич 

Артемьев
Игорь Анатольевич

Брагинская 
Надежда Николаевна

Г орбун
Сергей Владимирович

Г усейнова 
Иннара Алиевна

потенциала

управления
руководящих
автономного
учреждения

Сопредседатели комиссии:
Начальник управления развития кадрового 
потенциала системы образования
Департамента образования и науки города 
Москвы
Заместитель директора Г осударственного 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового 
образования»

Ответственный секретарь:
Заместитель начальника 
сопровождения аттестации 
кадров Г осударственного 
образовательного
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового потенциала 
образования»

Члены комиссии:
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1357 «На Братиславской» 
Заместитель председателя Общественного 
совета при Департаменте образования и 
науки города Москвы (по согласованию) 
Директор Г осударственного бюджетного 
профессионального образовательного
учреждения города Москвы «Московский 
государственный образовательный комплекс» 
Председатель Московского Г ородского 
Совета ветеранов педагогического труда (по 
согласованию)
Заместитель председателя Московской 
городской организации профсоюза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации (по согласованию) 
Член Общественного совета при 
Департаменте образования и науки города 
Москвы, проректор по учебной и научной 
работе Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения

I



8

10. Платонова 
Мона Кумари

11. Попова
Ольга Владимировна

12. Пушкин 
Павел Павлович

13. Чепелкина 
Людмила Игоревна

высшего образования «Московский 
государственный лингвистический
университет» (по согласованию)
Журналист ежедневной столичной газеты 
«Вечерняя Москва» (по согласованию) 
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 185 имени Героя 
Советского Союза, Героя Социалистического 
Труда B.C. Гризодубовой»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1552»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 508»



9

Состав 5 (на 11 августа в 10.00)

1. Тарасенко 
Юрий Владимирович

2. Тырсин
Денис Геннадьевич

3. Мотуренко
Наталья Витальевна

Сопредседатели комиссии:
Начальник Правового управления 
Департамента образования и науки города 
Москвы
Начальник управления координации и 
планирования Департамента образования и 
науки города Москвы 

Ответственный секретарь:
Заместитель начальника 
сопровождения аттестации 
кадров Государственного 
образовательного
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового потенциала 
образования»

Члены комиссии:
4. Анурова

Ирина Владимировна

5. Боброва 
Ирина Ивановна

6. Егоров
Сергей Сергеевич

7. Галузина 
Ольга Алексеевна

8. Горбун
Сергей Владимирович

9. Казакова
Инна Владимировна

10. Киркова
Татьяна Григорьевна

11. Лазутова 
Мария Николаевна

управления
руководящих
автономного
учреждения

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1252 имени Сервантеса» 
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1575»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2200»
Член Городского экспертно­
консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте 
образования и науки города Москвы (по 
согласованию)
Заместитель председателя Московской 
городской организации профсоюза 
работников народного образования и науки 
РФ (по согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2127»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1158»
Председатель Комиссии по образованию, 
науке и культуре Общественной палаты



10

12. Рытиков 
Валентин Павлович

13. Тиунова 
Виктория Викторовна

14. Тихонов
Валерий Анатольевич

города Москвы (по согласованию)
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1504»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1231 имени 
В.Д. Поленова»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа в Капотне»



11

Состав 6 (на 11 августа в 12.00)

Паршина
Екатерина
Александровна

Осипова
Александра
Анатольевна

Боровик 
Марина Анатольевна

Артемьев
Игорь Анатольевич

Быстрова
Светлана Сергеевна 

Г орбун
Сергей Владимирович

Сопредседатели комиссии:
Начальник управления по развитию 
государственно-общественного управления и 
связей с общественностью Департамента 
образования и науки города Москвы 
Заместитель начальника Г осударственного 
казенного учреждения города Москвы 
Дирекция по строительству и реконструкции 
зданий и сооружений образовательных 
организаций Департамента образования и 
науки города Москвы 

Ответственный секретарь:
Начальник управления сопровождения 
аттестации руководящих кадров
Г осударственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового потенциала 
образования»

Члены комиссии:
Директор Г осударственного бюджетного 
профессионального образовательного
учреждения города Москвы «Московский 
государственный образовательный
комплекс»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 618»

Зубова
Татьяна Владимировна

Костин
Александр
Александрович

Заместитель председателя Московской 
городской организации профсоюза 
работников народного образования и науки 
РФ (по согласованию)
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1080»
Член Г ородского экспертно­
консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте 
образования и науки города Москвы (по 
согласованию)

/К



12

9. Львова
Елена Васильевна

10. Платонова 
Мона Кумари

11. Попова
Ольга Владимировна

12. Пушкин 
Павел Павлович

13. Силиванова 
Ксения Викторовна

14. Чернякова
Карина Александровна

Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа имени В.В. Маяковского» 
Журналист ежедневной столичной газеты 
«Вечерняя Москва» (по согласованию) 
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 185 имени Героя 
Советского Союза, Героя Социалистического 
Труда B.C. Гризодубовой»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1552»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 17»
Председатель совета директоров
Московского отделения АсНООР, директор 
ННОУ СОШ «Карьера» (по согласованию)



13

Состав 7 (на 18 августа в 10.00)

1. Тарасенко 
Юрий Владимирович

2. Тырсин
Денис Геннадьевич

3. Боровик
Марина Анатольевна

Сопредседатели комиссии:
Начальник Правового управления 
Департамента образования и науки города 
Москвы
Начальник управления координации и 
планирования Департамента образования и 
науки города Москвы

Ответственный секретарь:
Начальник управления сопровождения 
аттестации руководящих кадров
Г осударственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового потенциала 
образования»

Члены комиссии:
4. Анурова

Ирина Владимировна

5. Белоусова 
Ольга Андреевна

6. Боброва 
Ирина Ивановна

7. Веревочкин 
Владимир 
Владимирович

8. Галузина 
Ольга Алексеевна

9. Егоров
Сергей Сергеевич

10. Иванова 
Марина Алексеевна

Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1252 имени Сервантеса» 
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1998»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1575»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1793 имени Героя 
Советского Союза А.К. Новикова»
Член Г ородского экспертно­
консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте 
образования и науки города Москвы (по 
согласованию)
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2200»
Председатель Московской городской 
организации профсоюза работников 
народного образования и науки РФ (по 
согласованию)



14

11. Казакова
Инна Владимировна

12. Киркова
Татьяна Григорьевна

13. Лавриненко 
Елена Валерьевна

14. Лазутова
Мария Николаевна

15. Тиунова 
Виктория Викторовна

16. Тихонов
Валерий Анатольевич

Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2127»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1158»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1363»
Председатель Комиссии по образованию, 
науке и культуре Общественной палаты 
города Москвы (по согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1231 имени 
В. Д. Поленова»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа в Капотне»



15

Состав 8 (на 18 августа в 12.00)

Тверской 
Александр Сергеевич

Осипова
Александра
Анатольевна

Мотуренко 
Наталья Витальевна

Артемьев
Игорь Анатольевич

Быстрова
Светлана Сергеевна 

Глотова
Ирина Борисовна

Гусейнова 
Иннара Алиевна

Иванова
Марина Алексеевна

Сопредседатели комиссии:
Начальник управления координации научных 
исследований Департамента образования и 
науки города Москвы
Заместитель начальника Г осударственного 
казенного учреждения города Москвы 
Дирекция по строительству и реконструкции 
зданий и сооружений образовательных 
организаций Департамента образования и 
науки города Москвы 

Ответственный секретарь:
Заместитель начальника управления 
сопровождения аттестации руководящих 
кадров Г осударственного автономного 
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового потенциала 
образования»

Члены комиссии:
Директор Г осударственного бюджетного 
профессионального образовательного
учреждения города Москвы «Московский 
государственный образовательный
комплекс»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 618»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1636 «НИКА»
Член Общественного совета при 
Департаменте образования и науки города 
Москвы, проректор по учебной и научной 
работе Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский 
государственный лингвистический
университет» (по согласованию) 
Председатель Московской городской 
организации профсоюза работников 
народного образования и науки РФ (по 
согласованию)



16

9. Коротких 
Виктория Петровна

10. Мерзликина 
Ираида Николаевна

11. Платонова 
Мона Кумари

12. Попова
Елена Михайловна

13. Поляткова
Мария Анатольевна

14. Силиванова 
Ксения Викторовна

15. Ткаченко
Евгения Александровна

16. Шлякова
Елена Николаевна

Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1506»
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1355»
Журналист ежедневной столичной газеты 
«Вечерняя Москва» (по согласованию) 
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа №2090 имени Героя 
Советского Союза JI.X. Паперника»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 641 имени Сергея 
Есенина»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 17»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1389»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1861 «Загорье»



17

Состав 9 (на 18 августа в 14.00)

8.

Новокрещенов 
Илья Владимирович

Нилова
Вера Андреевна

Боровик 
Марина Анатольевна

Ариончик
Александр
Александрович

Артемьев
Александр Николаевич

Брагинская 
Надежда Николаевна

Г урецкая
Наталья Сергеевна

Жуков
Ярослав Николаевич 

Долматов
Василий Николаевич

Сопредседатели комиссии:
Начальник управления развития кадрового 
потенциала системы образования
Департамента образования и науки города 
Москвы
Заместитель директора Г осударственного 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового потенциала 
образования»

Ответственный секретарь:
Начальник управления сопровождения 
аттестации руководящих кадров
Государственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр развития кадрового потенциала 
образования»

Члены комиссии:
Директор Г осударственного бюджетного 
профессионального образовательного
учреждения города Москвы «Московский 
колледж архитектуры и градостроительства» 
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2089»
Председатель Московского Г ородского 
Совета ветеранов педагогического труда (по 
согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1150 имени дважды 
Героя Советского Союза К.К. 
Рокоссовского»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа имени Ф.М. Достоевского»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1282 «Сокольники»



18

10. Зубова
Татьяна Владимировна

11. Иванова 
Марина Алексеевна

12. Мясникова 
Людмила 
Александровна

13. Огородникова 
Наталья Владимировна

14. Сычева
Татьяна Евгеньевна

15. Чернякова
Карина Александровна

16. Чиркова 
Елизавета 
Константиновна

Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1080»
Председатель Московской городской 
организации профсоюза работников 
народного образования и науки РФ (по 
согласованию)
Председатель Г ородского экспертно­
консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте 
образования и науки города Москвы (по 
согласованию)
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 827»
Директор Г осударственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1799»
Председатель совета директоров
Московского отделения АсНООР, директор 
ННОУ СОШ «Карьера» (по согласованию) 
Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2121 имени Маршала 
Советского Союза С.К. Куркоткина»


